
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
 

Чернышевского ул., д.23,  г. Лаишево 

422610 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт  

Лаеш ш.  422610 

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru 
 

 

22 декабря 2021                                     № 3990 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

КАРАР 
 

Об установлении на 2022 год плановых показателей объемов доходов, полученных от 

оказания платных услуг муниципальными бюджетными учреждениями Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан, и рекомендуемых объемов расходов, 

направляемых на выплату заработной платы от указанных доходов, за исключением 

доходов, подлежащих целевому расходованию 

 

        В целях развития сферы платных услуг, оказываемых муниципальными 

бюджетными учреждениями Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан, повышения доходов, полученных от оказания платных услуг, 

руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

13.12.2021 № 1212 «Об установлении на 2022 год плановых показателей 

объемов доходов, полученных от оказания платных услуг учреждениями 

Республики Татарстан, и рекомендуемых объемов расходов, направляемых на 

выплату заработной платы от указанных доходов, за исключением доходов, 

подлежащих целевому расходованию», постановляю: 

       1. Установить на 2022 год плановые показатели объемов доходов, 

полученных от оказания платных услуг муниципальными бюджетными 

учреждениями Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, и 

расходов, направляемых на выплату заработной платы от указанных доходов, 

за исключением доходов, подлежащих целевому расходованию, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

       2. Установить, что объем расходов, направляемых бюджетными 

учреждениями Лаишевского муниципального района Республики Татарстан на 

выплату заработной платы административно – управленческого персонала от 

доходов, полученных указанными учреждениями от оказания платных услуг, не 

может превышать 50 процентов объема указанных доходов, направляемых на 

выплату заработной платы в соответствии с пунктом 1 настоящего 

постановления. 

       3. Признать утратившим силу следующие постановления Исполнительного 

комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан: 

       от 24.12.2020 № 2980 «Об установлении на 2021 год плановых показателей 

объемов доходов, полученных от оказания платных услуг муниципальными 

бюджетными учреждениями Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан»; 

       от 11.08.2021 № 2200 «О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики 



Татарстан от 24 декабря 2020 года № 2980 «Об установлении на 2021 год 

плановых показателей объемов доходов, полученных от оказания платных 

услуг муниципальными бюджетными учреждениями Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан, и рекомендуемых объемов 

расходов, направляемых на выплату заработной платы от указанных доходов, 

за исключением доходов, подлежащих целевому расходованию». 

       3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 

       4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

       5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета района                  

А.Г. Карсалова и руководителей отраслевых территориальных отделов.  
 

 

   Руководитель                                                                              А.А.Новиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                 

 



                                                                     Приложение к постановлению 
                                                          Исполнительного комитета 

                                                               Лаишевского муниципального  

                                                               района Республики Татарстан        
                                                                  от __________ 2021 г. № _____ 

 

 

 

 

Плановые показатели на 2022 год объемов доходов, полученных от 

оказания платных услуг муниципальными бюджетными учреждениями 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан,  

и расходов, направляемых на выплату заработной платы от указанных 

доходов, за исключение доходов, подлежащих целевому расходованию 

 

 

тыс. рублей 

 

 

№ 

 

Наименование отрасли 

 

Объем 

доходов 

 

Объем 

расходов, 

направляемых 

на заработную 

плату 

1. Образование 14 930,0 7 506,0 

2. Культура  2 670,0 1 818,0 

3. Молодежная политика  7,0 5,0 

4. Спорт 3 180,0 1 666,0 

Всего по отраслям 20 787,0 10 995,0 

 

 
 

 

 


